A receita principal da escolinha naja marical e decorrente de Doações tanto de pessoas 

físicas e Jurídicas, da cidade de atuação da mesma e região, além de liberação do 

projeto para execução do referente a Lei de Icentivo ao Esporte  conforme nº de 

processo 71000.053604/2019-15, no ano de 2020  teve uma receita de R$ 294.980,00 

( duzentos e noventa e quatro mil novecentos e oitenta reais ).  Conforme apresentado 

no site da instituição com seu Balanço Patrimonial. 

DESPESAS:  

O  total de despesas no ano de 2021, pela Escolinha Naja Marical foi o montante de  R$ 

24.259,47( vinte e quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete 

centavos) o qual foi utilizado para pagamento de aquisição de material esportivo,  

despesas financeiras, e serviços de terceiros.  

CONCLUSÃO  

No ano de 2021 um ano marcante para a instituição, após anos de luta , conseguido